



**УТВЕРЖАЮ:**  
 Директор МБОУ "Шимкусская СОШ"  
 Е.С. Емельянова  
 2024 года

СОГЛАСОВАНО:

\_\_\_\_\_ 2024 года  
 Наименование программного продукта  
 Наименование зоны субъекта Российской Федерации

ГРАНД-Смета  
 21. Чувашская Республика

Ремонт помещений дошкольной группы МБОУ "Шимкусская СОШ" Янтиковского муниципального округа Чувашской Республики  
 (наименование стройки)

Ремонтные работы в помещениях здания МБОУ "Шимкусская СОШ" Янтиковского муниципального округа Чувашской Республики, расположенного по адресу: Чувашская Республика Янтиковский район село Шимкусы, переулок 1-ый Школьный, дом 17  
 (наименование объекта капитального строительства)

**ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) №**

Общестроительные работы  
 (наименование работ и затрат)

Составлен базисно-индексным методом  
 Основание ведомость объемов работ  
 (проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен 3 кв. 2024г

Сметная стоимость	1 324,80	(126,32) тыс.руб.
в том числе:		
строительных работ	1 055,46	(100,47) тыс.руб.
монтажных работ	9,45	(0,61) тыс.руб.
оборудования	17,44	(2,13) тыс.руб.
прочих затрат	0,00	(0) тыс.руб.

Средства на оплату труда рабочих	116,65	(3,5) тыс.руб.
Нормативные затраты труда рабочих	392,73	чел. час.
Нормативные затраты труда машинистов	17,56	чел. час.

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в ФРСН), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
<b>Раздел 1. Демонтажные работы</b>											
1	ФЕРр56-10-1	Снятие дверных полотен Объем=6,1 / 100	100 м2			0,061					
		1 ОТ					288,06		17,57	33,34	585,78
		ЗТ	чел.-ч	36,28		2,21308					
		Итого по расценке					288,06		17,57		585,78
		ФОТ							15,81		527,20
		Пр/812-090.0-1 НР Проемы (ремонтно-строительные)	%	90		90			8,26		275,32
		Пр/774-090.0 СП Проемы (ремонтно-строительные)	%	47		47					138,80
		<b>Всего по позиции</b>							<b>41,64</b>		<b>1 388,30</b>
2	ФЕРр56-9-1	Демонтаж дверных коробок: в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах Объем=3 / 100	100 шт			0,03					
		1 ОТ					1 437,99		43,14	33,34	1 438,29
		2 ЭМ					205,91		6,18	13,51	83,49
		ЗТ	чел.-ч	179,3		5,379					
		Итого по расценке					1 643,90		49,32		1 521,78
		ФОТ							43,14		1 438,29
		Пр/812-090.0-1 НР Проемы (ремонтно-строительные)	%	90		90			38,83		1 294,46
		Пр/774-090.0 СП Проемы (ремонтно-строительные)	%	47		47			20,28		676,00
		<b>Всего по позиции</b>							<b>108,43</b>		<b>3 492,24</b>
3	ФЕРр56-1-1	Демонтаж оконных коробок: в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах Объем=1 / 100	100 шт			0,01					
		1 ОТ					1 051,72		10,52	33,34	350,74
		2 ЭМ					97,07		0,97	13,51	13,10
		3 в т.ч. ОТм					9,45		0,09	33,34	3,00
		ЗТ	чел.-ч	128,73		1,2873					
		ЗТм	чел.-ч	0,7		0,007					
		Итого по расценке					1 148,79		11,49		363,84
		ФОТ							10,61		353,74
		Пр/812-090.0-1 НР Проемы (ремонтно-строительные)	%	90		90			9,55		318,37
		Пр/774-090.0 СП Проемы (ремонтно-строительные)	%	47		47			4,99		166,26
		<b>Всего по позиции</b>							<b>26,03</b>		<b>848,47</b>
4	ФЕР15-01-050-04	Разборка /Облицовка оконных и дверных откосов декоративным бумажно-слоистым пластиком или листами из синтетических материалов на клею Объем=1,8 / 100 МАТ=0 к расх.	100 м2			0,018					
		Приказ от 08.08.2022 № 648/пр п.144 табл.2									
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586									
		При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					1 520,86	0,92	25,19	33,34	839,83
		2 ЭМ					6,28	1	0,11	13,51	1,49
		3 в т.ч. ОТм					1,78	1	0,03	33,34	1,00
		4 М					593,77	0	0,00	8,2	
		ЗТ	чел.-ч	167,68	0,92	2,7767808					
		ЗТм	чел.-ч	0,14	1	0,00252					
		Итого по расценке					2 120,91		25,30		841,32
		ФОТ							25,22		840,83

	Пр/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100	0.9	90		22.70		756.75
	Пр/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49	0.85	41.65		10.50		350.21
		<b>Всего по позиции</b>						<b>58.50</b>		<b>1,948.28</b>
<b>5</b>	<b>ФЕРр57-3-1</b>	<b>Разборка плинтусов: деревянных и из пластмассовых материалов</b> Объем=8,5 / 100		<b>100 м</b>		<b>0.085</b>				
		1 ОТ						29.41	2.50	33.34
		ЗТ	чел.-ч	3.77		0.32045				83.35
		Итого по расценке						29.41	2.50	83.35
		ФОТ							2.50	83.35
	Пр/812-091.0-1	НР Полы (ремонтно-строительные)	%	89		89		2.23		74.18
	Пр/774-091.0	СП Полы (ремонтно-строительные)	%	49		49		1.23		40.84
		<b>Всего по позиции</b>						<b>5.96</b>		<b>198.37</b>
<b>6</b>	<b>ФЕРр57-2-1</b>	<b>Разборка покрытий полов: из линолеума и релюна</b> Объем=10,7 / 100		<b>100 м2</b>		<b>0.107</b>				
		1 ОТ						88.84	9.51	33.34
		2 ЭМ						4.06	0.43	13.51
		3 в т.ч. ОТм						1.76	0.19	33.34
		ЗТ	чел.-ч	11.39		1.21873				6.33
		ЗТм	чел.-ч	0.13		0.01391				
		Итого по расценке						92.90	9.94	322.87
		ФОТ							9.70	323.39
	Пр/812-091.0-1	НР Полы (ремонтно-строительные)	%	89		89		8.63		287.82
	Пр/774-091.0	СП Полы (ремонтно-строительные)	%	49		49		4.75		158.46
		<b>Всего по позиции</b>						<b>23.32</b>		<b>769.15</b>
<b>7</b>	<b>ФЕРр57-2-8</b>	<b>Разборка покрытий полов: из керамогранитных плит</b> Объем=3,6 / 100		<b>100 м2</b>		<b>0.036</b>				
		1 ОТ						659.84	23.75	33.34
		2 ЭМ						24.70	0.89	13.51
		3 в т.ч. ОТм						10.67	0.38	33.34
		ЗТ	чел.-ч	78.74		2.83464				12.67
		ЗТм	чел.-ч	0.79		0.02844				
		Итого по расценке						684.54	24.64	803.85
		ФОТ							24.13	804.50
	Пр/812-091.0-1	НР Полы (ремонтно-строительные)	%	89		89		21.48		716.01
	Пр/774-091.0	СП Полы (ремонтно-строительные)	%	49		49		11.82		394.21
		<b>Всего по позиции</b>						<b>57.94</b>		<b>1,914.07</b>
		<b>Итого по разделу 1 Демонтажные работы :</b>								
		Итого прямые затраты (справочно)						140.76		4,522.79
		в том числе:								
		Оплата труда рабочих						132.18		4,406.88
		Эксплуатация машин						8.58		115.91
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)						0.69		23.00
		Строительные работы						321.82		10,558.88
		в том числе:								
		оплата труда						132.18		4,406.88
		эксплуатация машин и механизмов						8.58		115.91
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)						0.69		23.00
		накладные расходы						119.23		3,974.79
		сметная прибыль						61.83		2,061.30
		Итого ФОТ (справочно)						132.87		4,429.88
		Итого накладные расходы (справочно)						119.23		3,974.79
		Итого сметная прибыль (справочно)						61.83		2,061.30
		<b>Итого по разделу 1 Демонтажные работы</b>						<b>321.82</b>		<b>10,558.88</b>
<b>Раздел 2. Общестроительные работы</b>										
<b>Отделочные работы</b>										
<b>8</b>	<b>ФЕРр61-1-9</b>	<b>Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворяемых смесей толщиной до 10 мм для последующей окраски или оклейки обоями: стен</b> Объем=12,8 / 100		<b>100 м2</b>		<b>0.128</b>				
		1 ОТ						303.12	38.80	33.34
		2 ЭМ						17.16	2.20	13.51
		3 в т.ч. ОТм						10.18	1.30	33.34
		4 М						1.25	0.16	8.2
		ЗТ	чел.-ч	35.83		4.58624				1.31
		ЗТм	чел.-ч	0.94		0.12032				
		Итого по расценке						321.53	41.16	1,324.62
		ФОТ							40.10	1,336.93
	Пр/812-095.0-1	НР Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	89		89		35.69		1,189.87
	Пр/774-095.0	СП Штукатурные работы (ремонтно-строительные)	%	44		44		17.64		588.25
		<b>Всего по позиции</b>						<b>94.49</b>		<b>3,102.74</b>
<b>9</b>	<b>ФССЦ-04.3.02.09-0753</b>	<b>Смесь сухая: белая</b> (Штукатурные работы (ремонтно-строительные))		<b>т</b>		<b>0.10944</b>		<b>8,891.80</b>	<b>973.12</b>	<b>8.2</b>
		<b>Всего по позиции</b>							<b>973.12</b>	<b>7,979.58</b>
<b>10</b>	<b>ФССЦ-14.4.01.04-0001</b>	<b>Грунтовка для внутренних работ, укрепляющая, на водной основе</b> (Штукатурные работы (ремонтно-строительные))		<b>т</b>		<b>0.01</b>		<b>11,300.00</b>	<b>113.00</b>	<b>8.2</b>
		<b>Всего по позиции</b>							<b>113.00</b>	<b>926.60</b>

11	ФЕР15-01-019-05	Гладкая облицовка стен, столбов, пилястр и откосов (без карнизных, плитусных и угловых плиток) без установки плиток туалетного гарнитура на клею из сухих смесей: по кирпичу и бетону  Объем=27 / 100 Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	100 м2	0.27						
		При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25								
		1 ОТ			1,058.09	1.15	328.54	33.34		10,953.52
		2 ЭМ			31.75	1.25	10.72	13.51		144.83
		3 в т.ч. ОТм			17.53	1.25	5.92	33.34		197.37
		4 М			1.12		0.30	8.2		2.46
		ЗТ	чел.-ч	115.26	1.15	35.78823				
		ЗТм	чел.-ч	1.65	1.25	0.556875				
		Итого по расценке					1,090.96	339.56		11,100.81
		ФОТ						334.46		11,150.89
	Пр/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100	0.9	90		301.01		10,035.80
	Пр/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49	0.85	41.65		139.30		4,644.35
		<b>Всего по позиции</b>						<b>779.87</b>		<b>25,780.96</b>
12	ФССЦ-04.3.02.09-0102	Смеси сухие водостойкие для затирки межплиточных швов шириной 1-6 мм (различная цветовая гамма) (Отделочные работы)	т	0.0135	6,513.00		87.93	8.2		721.03
		<b>Всего по позиции</b>					<b>87.93</b>			<b>721.03</b>
13	ФССЦ-14.1.06.02-0003	Клей для плитки "Атлас" (сухая смесь) (Отделочные работы)	т	0.10125	1,577.49		159.72	8.2		1,309.70
		<b>Всего по позиции</b>					<b>159.72</b>			<b>1,309.70</b>
14	ФССЦ-06.2.01.02-0024	Плитки керамические глазурованные для внутренней облицовки стен: многоцветные, "Итало-дизайн" (коллекция "Белая", эконом-класс), размер 300x200x7 мм  (Отделочные работы)	м2	27	73.03		1,971.81	8.2		16,168.84
		<b>Всего по позиции</b>					<b>1,971.81</b>			<b>16,168.84</b>
15	ФЕР11-01-047-01	Устройство покрытий из плит керамогранитных размером: 40x40 см Объем=10,7 / 100 Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	100 м2	0.107						
		При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25								
		1 ОТ			2,713.07	1.15	333.84	33.34		11,130.23
		2 ЭМ			24.42	1.25	3.27	13.51		44.18
		3 в т.ч. ОТм			17.53	1.25	2.34	33.34		78.02
		4 М			85.74		9.17	8.2		75.19
		ЗТ	чел.-ч	310.42	1.15	38.197181				
		ЗТм	чел.-ч	1.73	1.25	0.2313875				
		Итого по расценке					2,823.23	346.28		11,249.60
		ФОТ						336.18		11,208.25
	Пр/812-011.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Полы	%	112	0.9	100.8		338.87		11,297.92
	Пр/774-011.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Полы	%	65	0.85	55.25		185.74		6,192.56
		<b>Всего по позиции</b>						<b>870.89</b>		<b>28,740.08</b>
16	ФССЦ-06.2.05.03-1000	Плитка керамогранитная, размер 300x300x8 мм (Отделочные работы)	м2	10.914	47.83		522.02	8.2		4,280.56
		<b>Всего по позиции</b>					<b>522.02</b>			<b>4,280.56</b>
17	ФССЦ-14.1.06.02-0003	Клей для плитки "Атлас" (сухая смесь) (Отделочные работы)	т	0.1284	1,577.49		202.55	8.2		1,660.91
		<b>Всего по позиции</b>					<b>202.55</b>			<b>1,660.91</b>
18	ФССЦ-14.4.01.04-0001	Грунтовка для внутренних работ, укрепляющая, на водной основе (Штукатурные работы (ремонтно-строительные))	т	0.005	11,300.00		56.50	8.2		463.30
		<b>Всего по позиции</b>					<b>56.50</b>			<b>463.30</b>
19	ФЕР15-04-007-01	Окраска водно-дисперсионными акриловыми составами улучшенная: по штукатурке стен Объем=12,8 / 100 Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	100 м2	0.128						
		При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25								
		1 ОТ			380.71	1.15	56.04	33.34		1,868.37
		2 ЭМ			10.41	1.25	1.67	13.51		22.56
		3 в т.ч. ОТм			1.97	1.25	0.32	33.34		10.67
		4 М			642.56		82.25	8.2		674.45
		ЗТ	чел.-ч	43.56	1.15	6.412032				
		ЗТм	чел.-ч	0.17	1.25	0.0272				
		Итого по расценке					1,033.68	139.96		2,565.38
		ФОТ						56.36		1,879.04
	Пр/812-015.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100	0.9	90		50.72		1,691.14
	Пр/774-015.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49	0.85	41.65		23.47		782.62
		<b>Всего по позиции</b>						<b>214.15</b>		<b>5,039.14</b>
20	ФССЦ-14.3.02.01-0026	Краска акриловая: АКВА ВД-АК-11 (Малярные работы (ремонтно-строительные))	т	0.00384	8,505.00		32.66	8.2		267.81
		<b>Всего по позиции</b>					<b>32.66</b>			<b>267.81</b>
21	ФССЦ-14.5.07.04-0101	Колерная паста (Малярные работы (ремонтно-строительные))	кг	0.1	18.50		1.85	8.2		15.17
		<b>Всего по позиции</b>					<b>1.85</b>			<b>15.17</b>

22	ФССЦ-14.4.01.04-0001	Грунтовка для внутренних работ, укрепляющая, на водной основе (Штукатурные работы (ремонтно-строительные))	т	0.00256	11,300.00	28.93	8.2	237.23	
<b>Всего по позиции</b>								<b>28.93</b>	<b>237.23</b>
23	ФЕРр62-16-5	Окрашивание водоземлюсионными составами поверхностей стен, ранее окрашенных: водоземлюсионной краской с расчисткой старой краски свыше 10 до 35%  Объем=167 / 100	100 м2	1.67					
		1 ОТ			227.23	379.47	33.34	12,651.53	
		2 ЭМ			7.07	11.81	13.51	159.55	
		3 в т.ч. ОТм			2.05	3.42	33.34	114.02	
		4 М			127.36	212.69	8.2	1,744.06	
		ЗТ	чел.-ч	26.3	43.921				
		ЗТм	чел.-ч	0.16	0.2672				
Итого по расценке						361.66		14,555.14	
ФОТ								382.89	
	Пр/812-096.0-1	НР Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	90	90	344.60		11,489.00	
	Пр/774-096.0	СП Малярные работы (ремонтно-строительные)	%	46	46	176.13		5,872.15	
<b>Всего по позиции</b>								<b>1,124.70</b>	<b>31,916.29</b>
24	ФССЦ-14.3.02.01-0026	Краска акриловая: АКВА ВД-АК-11 (Малярные работы (ремонтно-строительные))	т	0.11189	8,505.00	951.62	8.2	7,803.28	
<b>Всего по позиции</b>								<b>951.62</b>	<b>7,803.28</b>
25	ФССЦ-14.5.07.04-0101	Колерная паста (Малярные работы (ремонтно-строительные))	кг	1.3	18.50	24.05	8.2	197.21	
<b>Всего по позиции</b>								<b>24.05</b>	<b>197.21</b>
26	ФЕР10-06-038-01	Облицовка стен по одинарному металлическому каркасу из направляющих и стоечных профилей гипсоволокнистыми листами в один слой: с оконным проемом  Объем=16 / 100	100 м2	0.16					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25							
		1 ОТ			653.04	1.15	120.16	33.34	4,006.13
		2 ЭМ			75.83	1.25	15.17	13.51	204.95
		3 в т.ч. ОТм			8.60	1.25	1.72	33.34	57.34
		4 М			6,029.62		964.74	8.2	7,910.87
		ЗТ	чел.-ч	72	1.15	13.248			
		ЗТм	чел.-ч	0.68	1.25	0.136			
Итого по расценке						6,758.49		12,121.95	
ФОТ								121.88	
	Пр/812-010.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Деревянные конструкции	%	108	0.9	97.2	118.47	3,949.69	
	Пр/774-010.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Деревянные конструкции	%	55	0.85	46.75	56.98	1,899.67	
<b>Всего по позиции</b>								<b>1,275.52</b>	<b>17,971.31</b>
27	ФССЦ-11.3.03.12-0004	Решетка радиаторная из ПВХ, размер 0,6x1,5 м (Деревянные конструкции)	м2	4.5	90.90	409.05	8.2	3,354.21	
<b>Всего по позиции</b>								<b>409.05</b>	<b>3,354.21</b>
28	ФЕР17-01-010-02	Установка люков сантехнических (ревизионных): без механического крепления  Объем=1 / 100	100 шт	0.01					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25							
		1 ОТ			131.79	1.15	1.52	33.34	50.68
		2 ЭМ			9.83	1.25	0.12	13.51	1.62
		3 в т.ч. ОТм			1.89	1.25	0.02	33.34	0.67
		4 М			877.14		8.77	8.2	71.91
		ЗТ	чел.-ч	15.45	1.15	0.177675			
		ЗТм	чел.-ч	0.16	1.25	0.002			
Итого по расценке						1,018.76		124.21	
ФОТ								1.54	
	Пр/812-016.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	121	0.9	108.9	1.68	55.92	
	Пр/774-016.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	72	0.85	61.2	0.94	31.43	
<b>Всего по позиции</b>								<b>13.03</b>	<b>211.56</b>
29	ФССЦ-07.2.06.02-0005	Ревизионный люк 40x60 см (Деревянные конструкции)	шт	1	81.54	81.54	8.2	668.63	
<b>Всего по позиции</b>								<b>81.54</b>	<b>668.63</b>
30	ФЕР10-01-057-02	Установка по месту шкафных и антресольных: полок  Объем=39,3 / 100	100 м2	0.393					
		1 ОТ			1,013.08	398.14	33.34	13,273.99	
		2 ЭМ			277.06	108.88	13.51	1,470.97	
		3 в т.ч. ОТм			46.04	18.09	33.34	603.12	
		4 М			118.49	46.57	8.2	381.87	
		ЗТ	чел.-ч	124	48.732				
		ЗТм	чел.-ч	3.7	1.4541				
Итого по расценке						1,408.63		15,126.83	
ФОТ								416.23	
ФОТ								13,877.11	

	Пр/812-010.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Деревянные конструкции	%	108	0.9	97.2			404.58		13,488.55	
	Пр/774-010.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Деревянные конструкции	%	55	0.85	46.75			194.59		6,487.55	
		<b>Всего по позиции</b>							<b>1,152.76</b>	<b>8.2</b>	<b>35,102.93</b>	
<b>31</b>	<b>ФССЦ-11.2.14.03-0011</b>	<b>Полки из древесностружечных плит переставные, 1ПП-4,5,6 (Деревянные конструкции)</b>	<b>м2</b>	<b>39.3</b>		<b>210.00</b>			<b>8,253.00</b>	<b>8.2</b>	<b>67,674.60</b>	
		<b>Всего по позиции</b>							<b>8,253.00</b>		<b>67,674.60</b>	
<b>32</b>	<b>ФЕР10-01-058-01</b>	<b>Установка дверных блоков: шкафных</b>	<b>10 шт</b>			<b>1.8</b>						
		Объем=18 / 10										
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
	1 ОТ							52.19	1.15	108.03	33.34	3,601.72
	2 ЭМ							35.88	1.25	80.73	13.51	1,090.66
	3 в т.ч. ОТМ							5.97	1.25	13.43	33.34	447.76
	4 М							111.14		200.05	8.2	1,640.41
	ЗТ	чел.-ч	6.28	1.15	12.9996							
	ЗТм	чел.-ч	0.48	1.25	1.08							
	Итого по расценке							199.21		388.81		6,332.79
	ФОТ									121.46		4,049.48
	Пр/812-010.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Деревянные конструкции	%	108	0.9	97.2			118.06		3,936.09	
	Пр/774-010.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Деревянные конструкции	%	55	0.85	46.75			56.78		1,893.13	
		<b>Всего по позиции</b>							<b>563.65</b>		<b>12,162.01</b>	
<b>33</b>	<b>ФССЦ-11.2.14.01-0012</b>	<b>Блок дверной шкафной двупольный ДШ 20-8, площадь 1,60 м2, ДШ 20-9, площадь 1,80 м2, ДШ 20-10, площадь 2,00 м2 (1,94x1,24)</b>	<b>м2</b>	<b>43.3</b>		<b>289.47</b>			<b>12,534.05</b>	<b>8.2</b>	<b>102,779.21</b>	
		(Деревянные конструкции)										
		<b>Всего по позиции</b>							<b>12,534.05</b>		<b>102,779.21</b>	
<b>34</b>	<b>ФССЦ-01.7.04.05-0001</b>	<b>Изделия скобяные для блоков дверей, встроенных шкафов однопольных (Деревянные конструкции)</b>	<b>компл</b>	<b>18</b>		<b>71.30</b>			<b>1,283.40</b>	<b>8.2</b>	<b>10,523.88</b>	
		<b>Всего по позиции</b>							<b>1,283.40</b>		<b>10,523.88</b>	
<b>Проемы</b>												
<b>35</b>	<b>ФЕР10-01-034-06</b>	<b>Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема более 2 м2 двухстворчатых</b>	<b>100 м2</b>			<b>0.021</b>						
		Объем=2,1 / 100										
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
	1 ОТ							1,268.96	1.15	30.65	33.34	1,021.87
	2 ЭМ							236.16	1.25	6.20	13.51	83.76
	3 в т.ч. ОТМ							46.96	1.25	1.23	33.34	41.01
	4 М							6,100.36		128.11	8.2	1,050.50
	ЗТ	чел.-ч	145.19	1.15	3.5063385							
	ЗТм	чел.-ч	3.94	1.25	0.103425							
	Итого по расценке							7,605.48		164.96		2,156.13
	ФОТ									31.88		1,062.88
	Пр/812-010.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Деревянные конструкции	%	108	0.9	97.2			30.99		1,033.12	
	Пр/774-010.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Деревянные конструкции	%	55	0.85	46.75			14.90		496.90	
		<b>Всего по позиции</b>							<b>210.85</b>		<b>3,686.15</b>	
<b>36</b>	<b>ФССЦ-11.3.02.01-0017</b>	<b>Блок оконный пластиковый: двухстворчатый, с глухой и поворотно-откидной створкой, двухкамерным стеклопакетом (32 мм), площадью до 2,5 м2</b>	<b>м2</b>	<b>2.1</b>		<b>2,948.32</b>			<b>6,191.47</b>	<b>8.2</b>	<b>50,770.05</b>	
		(Деревянные конструкции)										
		<b>Всего по позиции</b>							<b>6,191.47</b>		<b>50,770.05</b>	
<b>37</b>	<b>ФЕР10-01-047-01</b>	<b>Установка блоков из ПВХ в наружных и внутренних дверных проемах: в каменных стенах площадью проема до 3 м2</b>	<b>100 м2</b>			<b>0.032</b>						
		Объем=3,2 / 100										
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
	1 ОТ							1,763.23	1.15	64.89	33.34	2,163.43
	2 ЭМ							248.35	1.25	9.93	13.51	134.15
	3 в т.ч. ОТМ							52.23	1.25	2.09	33.34	69.68
	4 М							9,983.74		319.48	8.2	2,619.74
	ЗТ	чел.-ч	199.01	1.15	7.323568							
	ЗТм	чел.-ч	4.33	1.25	0.1732							
	Итого по расценке							11,995.32		394.30		4,917.32
	ФОТ									66.98		2,233.11
	Пр/812-010.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Деревянные конструкции	%	108	0.9	97.2			65.10		2,170.58	
	Пр/774-010.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Деревянные конструкции	%	55	0.85	46.75			31.31		1,043.98	
		<b>Всего по позиции</b>							<b>490.71</b>		<b>8,131.88</b>	
<b>38</b>	<b>ФССЦ-11.3.01.02-0003</b>	<b>Блок дверной входной из ПВХ-профилей, с простой коробкой, однопольный с ключевой фурнитурой, без стеклопакета по типу сэндвич, площадь от 1,5-2 м2</b>	<b>м2</b>	<b>3.2</b>		<b>1,489.87</b>			<b>4,767.58</b>	<b>8.2</b>	<b>39,094.16</b>	
		(Деревянные конструкции)										
		<b>Всего по позиции</b>							<b>4,767.58</b>		<b>39,094.16</b>	

39	ФЕР09-04-012-01	Установка металлических дверных блоков в готовые проемы	м2	3.02						
		1 ОТ			23.81	71.91	33.34		2,397.48	
		2 ЭМ			14.41	43.52	13.51		587.96	
		3 в т.ч. ОТм			1.97	5.95	33.34		198.37	
		4 М			25.72	77.67	8.2		636.89	
		ЗТ	чел.-ч	2.4	7.248					
		ЗТм	чел.-ч	0.17	0.5134					
		Итого по расценке			63.94	193.10			3,622.33	
		ФОТ				77.86			2,595.85	
	Пр/812-009.0-1, Приказа № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Строительные металлические конструкции	%	93	0.9	83.7			2,172.73	
	Пр/774-009.0, Приказа № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Строительные металлические конструкции	%	62	0.85	52.7			1,368.01	
		<b>Всего по позиции</b>				<b>299.30</b>			<b>7,163.07</b>	
40	ТЦ_102_21_2123018562_20.09.2024_02	Дверь двустворчатая входная Металл/Металл 1460мм (Строительные металлические конструкции)	м2	3.02	10,228.00	3,766.90	8.2		30,888.56	
		<b>Всего по позиции</b>				<b>3,766.90</b>			<b>30,888.56</b>	
41	ФССЦ-01.7.04.07-0031	Комплект скобяных изделий для отдельных полотен двупольных входных дверей при заполнении отдельными элементами в здание (Строительные металлические конструкции)	компл	1	240.79	240.79	8.2		1,974.48	
		<b>Всего по позиции</b>				<b>240.79</b>			<b>1,974.48</b>	
42	ФССЦ-01.7.04.01-0011	Закрывагель дверной гидравлический рычажный в алюминиевом корпусе (Строительные металлические конструкции)	шт	1	428.27	428.27	8.2		3,511.81	
		<b>Всего по позиции</b>				<b>428.27</b>			<b>3,511.81</b>	
<b>Перегородки</b>										
43	ФЕР10-01-034-02	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: глухих с площадью проема более 2 м2  Объем=10,3 / 100	100 м2	0.103						
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25								
		1 ОТ			1,177.54	1.15	139.48	33.34	4,650.26	
		2 ЭМ			236.16	1.25	30.41	13.51	410.84	
		3 в т.ч. ОТм			46.96	1.25	6.05	33.34	201.71	
		4 М			5,756.87		592.96	8.2	4,862.27	
		ЗТ	чел.-ч	134.73	1.15	15.9587685				
		ЗТм	чел.-ч	3.94	1.25	0.507275				
		Итого по расценке			7,170.57		762.85		9,923.37	
		ФОТ				145.53			4,851.97	
	Пр/812-010.0-1, Приказа № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Деревянные конструкции	%	108	0.9	97.2			4,716.11	
	Пр/774-010.0, Приказа № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Деревянные конструкции	%	55	0.85	46.75			2,268.30	
		<b>Всего по позиции</b>				<b>972.35</b>			<b>16,907.78</b>	
44	ФССЦ-11.3.02.04-0001	Блок оконный из ПВХ-профилей, трехстворчатый, глухой, с двухкамерным стеклопакетом (32 мм), площадью более 3 м2  (Деревянные конструкции)	м2	10.3	1,809.04	18,633.11	8.2		152,791.50	
		<b>Всего по позиции</b>				<b>18,633.11</b>			<b>152,791.50</b>	
45	ФССЦ-08.1.02.17-0072	Сетка противомоскитная стационарная, цвет белый (Деревянные конструкции)	м2	19.3	108.27	2,089.61	8.2		17,134.80	
		<b>Всего по позиции</b>				<b>2,089.61</b>			<b>17,134.80</b>	
46	ФЕР10-01-047-01	Установка блоков из ПВХ в наружных и внутренних дверных проемах: в каменных стенах площадью проема до 3 м2  Объем=(2,7+1,4) / 100	100 м2	0.041						
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25								
		1 ОТ			1,763.23	1.15	83.14	33.34	2,771.89	
		2 ЭМ			248.35	1.25	12.73	13.51	171.98	
		3 в т.ч. ОТм			52.23	1.25	2.68	33.34	89.35	
		4 М			9,983.74		409.33	8.2	3,356.51	
		ЗТ	чел.-ч	199.01	1.15	9.3833215				
		ЗТм	чел.-ч	4.33	1.25	0.2219125				
		Итого по расценке			11,995.32		505.20		6,300.38	
		ФОТ				85.82			2,861.24	
	Пр/812-010.0-1, Приказа № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Деревянные конструкции	%	108	0.9	97.2			2,781.13	
	Пр/774-010.0, Приказа № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Деревянные конструкции	%	55	0.85	46.75			1,337.63	
		<b>Всего по позиции</b>				<b>628.74</b>			<b>10,419.14</b>	
47	ФССЦ-11.3.01.02-0003	Блок дверной входной из ПВХ-профилей, с простой коробкой, однопольный с клевова фурнитурой, без стеклопакета по типу сэндвич, площадь от 1,5-2 м2  (Деревянные конструкции)	м2	4.1	1,489.87	6,108.47	8.2		50,089.45	
		<b>Всего по позиции</b>				<b>6,108.47</b>			<b>50,089.45</b>	
48	ФЕР10-04-014-01	Устройство сантехнических перегородок: (стандартные туалетные кабины) на каркасе из алюминиевого профиля  Объем=4,6 / 100	100 м2	0.046						

Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586		При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25							
	1 ОТ				294.80	1.15	15.59	33.34	519.77
	4 М				70,131.00		3,226.03	8.2	26,453.45
	ЗТ	чел.-ч	34.56	1.15	1.828224				
Итого по расценке					70,425.80		3,241.62		26,973.22
	ФОТ						15.59		519.77
Пр/812-010.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Деревянные конструкции	%	108	0.9	97.2		15.15		505.22
Пр/774-010.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Деревянные конструкции	%	55	0.85	46.75		7.29		242.99
<b>Всего по позиции</b>							<b>3,264.06</b>		<b>27,721.43</b>
<b>Итого по разделу 2 Общестроительные работы :</b>									
Итого прямые затраты (справочно)							78,698.84		701,680.64
в том числе:									
Оплата труда рабочих							2,170.20		72,354.46
Эксплуатация машин							337.36		4,557.73
в том числе оплата труда машинистов (Отм)							64.56		2,152.43
Материалы							76,191.28		624,768.45
Строительные работы							81,868.07		807,343.03
в том числе:									
оплата труда							2,170.20		72,354.46
эксплуатация машин и механизмов							337.36		4,557.73
в том числе оплата труда машинистов (Отм)							64.56		2,152.43
материалы							76,191.28		624,768.45
накладные расходы							2,114.97		70,512.87
сметная прибыль							1,054.26		35,149.52
Итого ФОТ (справочно)							2,234.76		74,506.89
Итого накладные расходы (справочно)							2,114.97		70,512.87
Итого сметная прибыль (справочно)							1,054.26		35,149.52
<b>Итого по разделу 2 Общестроительные работы</b>							<b>81,868.07</b>		<b>807,343.03</b>
в том числе:									
материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН							3,766.90		30,888.56
<b>Раздел 3. Сети водоснабжения (ГВС, ХВС)</b>									
49	ФЕР16-04-006-01	Сборка узла трубопровода водоснабжения и отопления из многослойного полипропилена, армированного стекловолокном, раструбная сварка, наружный диаметр: 20 мм		100 соединений	0.16				
Объем=16 / 100									
Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586		При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25							
	1 ОТ						16.15	1.15	2.97
	ЗТ	чел.-ч	1.56	1.15	0.28704				33.34
Итого по расценке							16.15		99.02
	ФОТ						2.97		99.02
Пр/812-016.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	121	0.9	108.9		3.23		107.83
Пр/774-016.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	72	0.85	61.2		1.82		60.60
<b>Всего по позиции</b>							<b>8.02</b>		<b>267.45</b>
50	ФЕР16-04-005-01	Прокладка внутренних трубопроводов водоснабжения и отопления из многослойных полипропиленовых труб, из заранее собранных узлов, наружным диаметром: 20 мм		100 м	0.63				
Объем=(43+20) / 100									
Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586		При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25							
	1 ОТ						128.87	1.15	93.37
	2 ЭМ						38.99	1.25	30.70
	3 в т.ч. Отм						0.23	1.25	0.18
	4 М						89.83		56.59
	ЗТ	чел.-ч	13.71	1.15	9.932895				8.2
	ЗТм	чел.-ч	0.02	1.25	0.01575				
Итого по расценке							257.69		180.66
	ФОТ						93.55		3,118.96
Пр/812-016.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	121	0.9	108.9		101.88		3,396.55
Пр/774-016.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	72	0.85	61.2		57.25		1,908.80
<b>Всего по позиции</b>							<b>339.79</b>		<b>9,297.11</b>
51	ФССЦ-24.3.02.05-0033	Трубы полипропиленовые ПП-Р, номинальное давление 2,5 МПа, номинальный наружный диаметр 20 мм (Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха))		м	64.575	11.58	747.78	8.2	6,131.80
<b>Всего по позиции</b>							<b>747.78</b>		<b>6,131.80</b>
52	ФССЦ-18.1.09.06-1032	Кран шаровый муфтовый для воды, номинальный диаметр 20 мм, тип в/н (Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха))		шт	24	46.02	1,104.48	8.2	9,056.74
Объем=14+10									
<b>Всего по позиции</b>							<b>1,104.48</b>		<b>9,056.74</b>

53	ФССЦ-24.3.05.16-0131	Угольник 90° из сополимера полипропилена PP-R тип 3 (PPC-R), наружный диаметр 20 мм	шт	19	0.71	13.49	8.2	110.62
(Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха))								
Объем=10+9								
<b>Всего по позиции</b>						<b>13.49</b>		<b>110.62</b>
54	ФССЦ-24.3.05.15-0191	Тройник полипропиленовый, диаметр 20 мм	шт	14	0.62	8.68	8.2	71.18
(Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха))								
Объем=10+4								
<b>Всего по позиции</b>						<b>8.68</b>		<b>71.18</b>
55	ФССЦ-24.3.05.07-0112	Муфта полипропиленовая комбинированная, с наружной резьбой, разъемная диаметром: 20x1/2"	10 шт	2	196.10	392.20	8.2	3,216.04
(Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха))								
Объем=20 / 10								
<b>Всего по позиции</b>						<b>392.20</b>		<b>3,216.04</b>
56	ФССЦ-24.1.02.01-0013	Хомуты двухболтовые с быстродействующим замком для крепления труб размером 20-24 мм	шт	35	13.12	459.20	8.2	3,765.44
(Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха))								
<b>Всего по позиции</b>						<b>459.20</b>		<b>3,765.44</b>
57	ФЕР46-03-010-03	Пробивка в бетонных стенах и полах толщиной 100 мм отверстий площадью: свыше 100 см2 до 500 см2	100 отверстий		0.17			
Объем=17 / 100								
		1 ОТ				907.06	154.20	33.34
		2 ЭМ				1,367.28	232.44	13.51
		ЗТ	чел.-ч	95.38	16.2146			
<b>Итого по расценке</b>						<b>2,274.34</b>	<b>386.64</b>	<b>8,281.29</b>
ФОТ							154.20	5,141.03
Пр/812-040.1-1	НР	Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	103	103		158.83	5,295.26
Пр/774-040.1	СП	Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	59	59		90.98	3,033.21
<b>Всего по позиции</b>						<b>636.45</b>		<b>16,609.76</b>
58	ФЕР46-03-017-01	Заделка отверстий, гнезд и борозд: в перекрытиях железобетонных площадью до 0,1 м2	м3		0.1			
		1 ОТ				446.24	44.62	33.34
		2 ЭМ				16.52	1.65	13.51
		3 в т.ч. ОТм				2.78	0.28	33.34
		4 М				547.69	54.77	8.2
		ЗТ	чел.-ч	55.16	5.516			449.11
		ЗТм	чел.-ч	0.24	0.024			
<b>Итого по расценке</b>						<b>1,010.45</b>	<b>101.04</b>	<b>1,959.03</b>
ФОТ							44.90	1,496.97
Пр/812-040.1-1	НР	Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	103	103		46.25	1,541.88
Пр/774-040.1	СП	Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	59	59		26.49	883.21
<b>Всего по позиции</b>						<b>173.78</b>		<b>4,384.12</b>
59	ФССЦ-04.1.02.05-0005	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В12,5 (М150)	м3		0.104	600.00	62.40	8.2
(Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов)								
<b>Всего по позиции</b>						<b>62.40</b>		<b>511.68</b>
<b>Итого по разделу 3 Сети водоснабжения (ГВС, ХВС) :</b>								
Итого прямые затраты (справочно)						3,459.54		37,194.60
в том числе:								
Оплата труда рабочих						295.16		9,840.64
Эксплуатация машин						264.79		3,577.31
в том числе оплата труда машинистов (ОТм)								
Материалы						0.46		15.34
Строительные работы						2,899.59		23,776.65
в том числе:								
оплата труда						295.16		9,840.64
эксплуатация машин и механизмов						264.79		3,577.31
в том числе оплата труда машинистов (ОТм)								
материалы						0.46		15.34
накладные расходы						2,899.59		23,776.65
сметная прибыль						310.19		10,341.52
Итого ФОТ (справочно)						176.54		5,885.82
Итого накладные расходы (справочно)						295.62		9,855.98
Итого сметная прибыль (справочно)						310.19		10,341.52
Итого по разделу 3 Сети водоснабжения (ГВС, ХВС)						176.54		5,885.82
<b>Итого по разделу 3 Сети водоснабжения (ГВС, ХВС)</b>						<b>3,946.27</b>		<b>53,421.94</b>
<b>Раздел 4. Сети канализации</b>								
60	ФЕР16-04-001-01	Прокладка трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности диаметром: 50 мм	100 м		0.1			
Объем=10 / 100								
Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25								
		1 ОТ				579.33	1.15	66.62
		2 ЭМ				2.67	1.25	0.33
		3 в т.ч. ОТм				0.40	1.25	0.05
							33.34	1.67
								2,221.11
								4.46
								1.67

		4 М							55.37		5.54	8.2	45.43
		ЗТ	чел.-ч	58.4	1.15	6.716							
		ЗТм	чел.-ч	0.03	1.25	0.00375							
		Итого по расценке						637.37			72.49		2,271.00
		ФОТ									66.67		2,222.78
Пр/812-016.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25		НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	121	0.9	108.9					72.60		2,420.61
Пр/774-016.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16		СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	72	0.85	61.2					40.80		1,360.34
		<b>Всего по позиции</b>									<b>185.89</b>		<b>6,051.95</b>
61	ФССЦ-24.3.02.02-0003	Трубы полипропиленовые для систем водоотведения, диаметр 50 мм (Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха))	м			9.98		10.38			103.59	8.2	849.44
		<b>Всего по позиции</b>									<b>103.59</b>		<b>849.44</b>
62	ФССЦ-24.3.05.15-0101	Тройник полипропиленовый для систем водоотведения, диаметр 50 мм (Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха))	шт			6		7.95			47.70	8.2	391.14
		<b>Всего по позиции</b>									<b>47.70</b>		<b>391.14</b>
63	ФССЦ-24.1.02.01-0018	Хомуты двухболтовые с быстросоединяющим замком для крепления труб размером 54-58 мм (Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха))	шт			6		18.64			111.84	8.2	917.09
		<b>Всего по позиции</b>									<b>111.84</b>		<b>917.09</b>
64	ФЕР16-04-001-02	Прокладка трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности диаметром: 110 мм Объем=23 / 100	100 м			0.23							
Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586		При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расч.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25											
		1 ОТ						555.52	1.15		146.94	33.34	4,898.98
		2 ЭМ						6.21	1.25		1.79	13.51	24.18
		3 в т.ч. ОТм						0.91	1.25		0.26	33.34	8.67
		4 М						140.92			32.41	8.2	265.76
		ЗТ	чел.-ч	56	1.15	14.812							
		ЗТм	чел.-ч	0.07	1.25	0.020125							
		Итого по расценке						702.65			181.14		5,188.92
		ФОТ									147.20		4,907.65
Пр/812-016.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25		НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	121	0.9	108.9					160.30		5,344.43
Пр/774-016.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16		СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	72	0.85	61.2					90.09		3,003.48
		<b>Всего по позиции</b>									<b>431.53</b>		<b>13,536.83</b>
65	ФССЦ-24.3.02.02-0004	Трубы полипропиленовые для систем водоотведения, диаметр 110 мм (Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха))	м			22.954		43.52			998.96	8.2	8,191.47
		<b>Всего по позиции</b>									<b>998.96</b>		<b>8,191.47</b>
66	ФССЦ-24.3.05.16-0121	Угольник полиэтиленовый 45 град. удлиненный, SDR11, диаметр 110 мм (Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха))	шт			2		84.03			168.06	8.2	1,378.09
		<b>Всего по позиции</b>									<b>168.06</b>		<b>1,378.09</b>
67	ФССЦ-24.3.05.16-0143	Угольник полиэтиленовый 90 град., удлиненный, SDR11, диаметр 110 мм (Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха))	шт			1		86.06			86.06	8.2	705.69
		<b>Всего по позиции</b>									<b>86.06</b>		<b>705.69</b>
68	ФССЦ-24.3.05.07-0159	Муфта полипропиленовая соединительная, номинальный наружный диаметр 110 мм (Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха))	шт			2		47.89			95.78	8.2	785.40
		<b>Всего по позиции</b>									<b>95.78</b>		<b>785.40</b>
69	ФССЦ-24.3.05.10-0001	Переход полипропиленовый для систем водоотведения, диаметр 110х50 мм (Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха))	шт			3		5.79			17.37	8.2	142.43
		<b>Всего по позиции</b>									<b>17.37</b>		<b>142.43</b>
70	ФССЦ-24.3.05.12-0001	Ревизия полипропиленовая с крышкой, номинальный внутренний диаметр 100 мм (Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха))	шт			1		15.18			15.18	8.2	124.48
		<b>Всего по позиции</b>									<b>15.18</b>		<b>124.48</b>
71	ФССЦ-24.1.02.01-0024	Хомуты двухболтовые с быстросоединяющим замком для крепления труб размером 108-116 мм (Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха))	шт			6		36.71			220.26	8.2	1,806.13
		<b>Всего по позиции</b>									<b>220.26</b>		<b>1,806.13</b>
72	ФЕР26-01-017-01	Изоляция изделиями из вспененного каучука, вспененного полистирола трубопроводов наружным диаметром: до 160 мм трубами Объем=4 / 10	10 м			0.4							
Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586		При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расч.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25											
		1 ОТ						21.82	1.15		10.04	33.34	334.73
		2 ЭМ						17.27	1.25		8.64	13.51	116.73
		3 в т.ч. ОТм						2.90	1.25		1.45	33.34	48.34
		4 М						89.78			35.91	8.2	294.46
		ЗТ	чел.-ч	2.2	1.15	1.012							
		ЗТм	чел.-ч	0.25	1.25	0.125							

		Итого по расценке				128.87		54.59		745.92		
		ФОТ						11.49		383.07		
	Пр/812-020.0-1, Приказ № 812/нр от 21.12.2020 п.25	НР Теплоизоляционные работы	%	97	0.9	87.3		10.03		334.42		
	Пр/774-020.0, Приказ № 774/нр от 11.12.2020 п.16	СП Теплоизоляционные работы	%	55	0.85	46.75		5.37		179.09		
		<b>Всего по позиции</b>						<b>69.99</b>		<b>1,259.43</b>		
73	ФССЦ-12.2.07.04-1036	Трубки теплоизоляционные из вспененного каучука, высокотемпературные, толщина 19 мм, диаметр 114 мм		10 м		0.4		2,347.50	939.00	8.2	7,699.80	
		(Теплоизоляционные работы)										
		Объем=4 / 10										
		<b>Всего по позиции</b>						<b>939.00</b>			<b>7,699.80</b>	
<b>Наружная система канализации</b>												
74	ФЕР01-01-009-08	Разработка грунта в траншеях экскаватором «обратная лопата» с ковшом вместимостью 0,65 (0,5-1) м3, группа грунтов: 2		1000 м3		0.031						
		Объем=31 / 1000										
	Приказ от 04.08.2020 № 421/нр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
		2 ЭМ						2,730.75	1.25	105.82	13.51	1,429.63
		3 в т.ч. ОТм						319.82	1.25	12.39	33.34	413.08
		ЗТм	чел.-ч	23.69	1.25	0.9179875						
		Итого по расценке						2,730.75		105.82		1,429.63
		ФОТ								12.39		413.08
	Пр/812-001.1-1, Приказ № 812/нр от 21.12.2020 п.25	НР Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	92	0.9	82.8			10.26			342.03
	Пр/774-001.1, Приказ № 774/нр от 11.12.2020 п.16	СП Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	46	0.85	39.1			4.84			161.51
		<b>Всего по позиции</b>						<b>120.92</b>				<b>1,933.17</b>
75	ФЕР01-02-061-01	Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям, группа грунтов: 1		100 м3		0.028						
		Объем=2,8 / 100										
	Приказ от 04.08.2020 № 421/нр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
		1 ОТ						663.75	1.15	21.37	33.34	712.48
		ЗТ	чел.-ч	88.5	1.15	2.8497						
		Итого по расценке						663.75		21.37		712.48
		ФОТ								21.37		712.48
	Пр/812-001.2-1, Приказ № 812/нр от 21.12.2020 п.25	НР Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	89	0.9	80.1			17.12			570.70
	Пр/774-001.2, Приказ № 774/нр от 11.12.2020 п.16	СП Земляные работы, выполняемые ручным способом	%	40	0.85	34			7.27			242.24
		<b>Всего по позиции</b>						<b>45.76</b>				<b>1,525.42</b>
76	ФЕР01-01-033-02	Засыпка траншей и котлованов с перемещением грунта до 5 м бульдозерами мощностью: 59 кВт (80 л.с.), группа грунтов 2		1000 м3		0.0212						
		Объем=21,2 / 1000										
	Приказ от 04.08.2020 № 421/нр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
		2 ЭМ						479.33	1.25	12.70	13.51	171.58
		3 в т.ч. ОТм						93.50	1.25	2.48	33.34	82.68
		ЗТм	чел.-ч	8.06	1.25	0.21359						
		Итого по расценке						479.33		12.70		171.58
		ФОТ								2.48		82.68
	Пр/812-001.1-1, Приказ № 812/нр от 21.12.2020 п.25	НР Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	92	0.9	82.8			2.05			68.46
	Пр/774-001.1, Приказ № 774/нр от 11.12.2020 п.16	СП Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	46	0.85	39.1			0.97			32.33
		<b>Всего по позиции</b>						<b>15.72</b>				<b>272.37</b>
77	ФССЦ-02.3.01.02-1008	Песок природный II класс, мелкий, круглые сита (Земляные работы, выполняемые механизированным способом)		м3		2.8		59.99	167.97	8.2		1,377.35
		<b>Всего по позиции</b>						<b>167.97</b>				<b>1,377.35</b>
78	ФЕР01-02-005-01	Уплотнение грунта пневматическими трамбовками, группа грунтов: 1-2		100 м3		0.262						
		Объем=26,2 / 100										
	Приказ от 04.08.2020 № 421/нр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
		1 ОТ						106.88	1.15	32.20	33.34	1,073.55
		2 ЭМ						241.58	1.25	79.12	13.51	1,068.91
		3 в т.ч. ОТм						26.36	1.25	8.63	33.34	287.72
		ЗТ	чел.-ч	12.53	1.15	3.775289						
		ЗТм	чел.-ч	2.62	1.25	0.85805						
		Итого по расценке						348.46		111.32		2,142.46
		ФОТ								40.83		1,361.27
	Пр/812-001.1-1, Приказ № 812/нр от 21.12.2020 п.25	НР Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	92	0.9	82.8			33.81			1,127.13
	Пр/774-001.1, Приказ № 774/нр от 11.12.2020 п.16	СП Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	46	0.85	39.1			15.96			532.26
		<b>Всего по позиции</b>						<b>161.09</b>				<b>3,801.85</b>
79	ФЕР23-01-001-01	Устройство основания под трубопроводы: песчаного		10 м3		0.23						
		Объем=2,3 / 10										
	Приказ от 04.08.2020 № 421/нр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
		1 ОТ						83.33	1.15	22.04	33.34	734.81
		2 ЭМ						28.80	1.25	8.28	13.51	111.86

	3 в т.ч. ОТМ					3.22	1.25	0.93	33.34	31.01
	ЗТ	чел.-ч	10.2	1.15	2,6979					
	ЗТм	чел.-ч	0.32	1.25	0.092					
	Итого по расценке					112.13		30.32		846.67
	ФОТ							22.97		765.82
Пр/812-018.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, газопровода	%	117	0.9	105.3			24.19		806.41
Пр/774-018.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, газопровода	%	74	0.85	62.9			14.45		481.70
	<b>Всего по позиции</b>							<b>68.96</b>		<b>2,134.78</b>
<b>80</b>	<b>ФССЦ-02.3.01.02-1008</b>	<b>Песок природный II класс, мелкий, круглые сита (Земляные работы, выполняемые механизированным способом)</b>	<b>м3</b>		<b>2.53</b>	<b>59.99</b>		<b>151.77</b>	<b>8.2</b>	<b>1,244.51</b>
	<b>Всего по позиции</b>							<b>151.77</b>		<b>1,244.51</b>
<b>81</b>	<b>ФЕР23-01-030-01</b>	<b>Укладка трубопроводов канализации из полистиленовых труб диаметром: 110 мм</b>	<b>100 м</b>		<b>0.19</b>					
	Объем=19 / 100									
Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	1 ОТ					245.25	1.15	53.59	33.34	1,786.69
	2 ЭМ					872.74	1.25	207.28	13.51	2,800.35
	3 в т.ч. ОТМ					105.89	1.25	25.15	33.34	838.50
	4 М					2.29		0.44	8.2	3.61
	ЗТ	чел.-ч	26.09	1.15	5,700665					
	ЗТм	чел.-ч	7.8	1.25	1,8525					
	Итого по расценке					1,120.28		261.31		4,590.65
	ФОТ							78.74		2,625.19
Пр/812-018.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, газопровода	%	117	0.9	105.3			82.91		2,764.33
Пр/774-018.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, газопровода	%	74	0.85	62.9			49.53		1,651.24
	<b>Всего по позиции</b>							<b>393.75</b>		<b>9,006.22</b>
<b>82</b>	<b>ФЕР22-05-002-01</b>	<b>Продавливание без разработки грунта (прокол) на длину: до 10 м труб диаметром 100 мм</b>	<b>100 м</b>		<b>0.02</b>					
	Объем=2 / 100									
Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	1 ОТ					1,786.08	1.15	41.08	33.34	1,369.61
	2 ЭМ					11,050.41	1.25	276.26	13.51	3,732.27
	3 в т.ч. ОТМ					3,171.25	1.25	79.28	33.34	2,643.20
	4 М					41.60		0.83	8.2	6.81
	ЗТ	чел.-ч	183	1.15	4,209					
	ЗТм	чел.-ч	233.19	1.25	5,82975					
	Итого по расценке					12,878.09		318.17		5,108.69
	ФОТ							120.36		4,012.81
Пр/812-018.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, газопровода	%	117	0.9	105.3			126.74		4,225.49
Пр/774-018.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Наружные сети водопровода, канализации, теплоснабжения, газопровода	%	74	0.85	62.9			75.71		2,524.06
	<b>Всего по позиции</b>							<b>520.62</b>		<b>11,858.24</b>
<b>83</b>	<b>ФССЦ-24.3.02.02-0004</b>	<b>Трубы полипропиленовые для систем водоотведения, диаметр 110 мм (Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха))</b>	<b>м</b>		<b>21</b>	<b>43.52</b>		<b>913.92</b>	<b>8.2</b>	<b>7,494.14</b>
	<b>Всего по позиции</b>							<b>913.92</b>		<b>7,494.14</b>
<b>84</b>	<b>ФЕР46-03-007-02</b>	<b>Пробивка проемов в конструкциях: из бетона</b>	<b>м3</b>		<b>0.005</b>					
	1 ОТ					213.49		1.07	33.34	35.67
	2 ЭМ					421.17		2.11	13.51	28.51
	ЗТ	чел.-ч	23.8		0.119					
	Итого по расценке					634.66		3.18		64.18
	ФОТ							1.07		35.67
Пр/812-040.1-1	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	103		103			1.10		36.74
Пр/774-040.1	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	59		59			0.63		21.05
	<b>Всего по позиции</b>							<b>4.91</b>		<b>121.97</b>
<b>Итого по разделу 4 Сети канализации :</b>										
	Итого прямые затраты (справочно)							5,209.87		56,379.34
	в том числе:									
	Оплата труда рабочих							394.95		13,167.63
	Эксплуатация машин							702.33		9,488.48
	в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							130.62		4,354.87
	Материалы							4,112.59		33,723.23
	Строительные работы							6,056.60		84,609.39
	в том числе:									
	оплата труда							394.95		13,167.63
	эксплуатация машин и механизмов							702.33		9,488.48
	в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							130.62		4,354.87
	материалы							4,112.59		33,723.23
	накладные расходы							541.11		18,040.75
	сметная прибыль							305.62		10,189.30
	Итого ФОТ (справочно)							525.57		17,522.50
	Итого накладные расходы (справочно)							541.11		18,040.75

		Итого сметная прибыль (справочно)			305.62			10,189.30
		Итого по разделу 4 Сети канализации			<b>6,056.60</b>			<b>84,609.39</b>
<b>Раздел 5. Сантехническое оборудование</b>								
85	ФЕР17-01-001-14	Установка умывальников одиночных: с подводкой холодной и горячей воды Объем=5 / 10	10 компл		0.5			
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25					
		1 ОТ			187.59	1.15	107.86	33.34
		2 ЭМ			17.20	1.25	10.75	13.51
		3 в т.ч. ОТм			4.08	1.25	2.55	33.34
		4 М			99.56		49.78	8.2
		ЗТ	чел.-ч	19.5	1.15		11.2125	
		ЗТм	чел.-ч	0.33	1.25		0.20625	
		Итого по расценке			304.35		168.39	4,149.48
		ФОТ					110.41	3,681.07
		Пр/812-016.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	121	0.9	108.9	4,008.69
		Пр/774-016.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	72	0.85	61.2	2,252.81
		<b>Всего по позиции</b>					<b>356.20</b>	<b>10,410.98</b>
86	ФССЦ-18.2.01.05-0001	Умывальники полуфарфоровые и фарфоровые с краном настольным, кронштейнами, сифоном бутылочным латунным и выпуском, для детских учреждений, размер 450х330х150 мм (Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха))	компл		2		218.03	436.06 8.2 3,575.69
		<b>Всего по позиции</b>					<b>436.06</b>	<b>3,575.69</b>
87	ФССЦ-18.2.01.05-0057	Умывальники полуфарфоровые и фарфоровые с кронштейнами, сифоном бутылочным латунным и выпуском, овальные со скрытыми установочными поверхностями без слипки, размер 400-500х300х135 мм (Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха))	компл		3		199.13	597.39 8.2 4,898.60
		<b>Всего по позиции</b>					<b>597.39</b>	<b>4,898.60</b>
88	ФЕР17-01-001-18	Установка поддонов душевых: чугунных и стальных мелких Объем=1 / 10	10 компл		0.1			
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25					
		1 ОТ			95.24	1.15	10.95	33.34
		2 ЭМ			46.62	1.25	5.83	13.51
		3 в т.ч. ОТм			10.07	1.25	1.26	33.34
		4 М			486.13		48.61	8.2
		ЗТ	чел.-ч	9.9	1.15		1.1385	
		ЗТм	чел.-ч	0.83	1.25		0.10375	
		Итого по расценке			627.99		65.39	842.43
		ФОТ					12.21	407.08
		Пр/812-016.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	121	0.9	108.9	443.31
		Пр/774-016.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	72	0.85	61.2	249.13
		<b>Всего по позиции</b>					<b>86.16</b>	<b>1,534.87</b>
89	ФССЦ-18.2.02.07-0011	Поддоны душевые эмалированные, стальные мелкие ПМС-2 с пластмассовым унифицированным сифоном (Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха))	компл		1		555.37	555.37 8.2 4,554.03
		<b>Всего по позиции</b>					<b>555.37</b>	<b>4,554.03</b>
90	ФЕР17-01-003-01	Установка унитазов: с бачком непосредственно присоединенным Объем=2 / 10	10 компл		0.2			
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25					
		1 ОТ			211.12	1.15	48.56	33.34
		2 ЭМ			35.63	1.25	8.91	13.51
		3 в т.ч. ОТм			8.84	1.25	2.21	33.34
		4 М			283.53		56.71	8.2
		ЗТ	чел.-ч	22.2	1.15		5.106	
		ЗТм	чел.-ч	0.71	1.25		0.1775	
		Итого по расценке			530.28		114.18	2,204.38
		ФОТ					50.77	1,692.67
		Пр/812-016.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	121	0.9	108.9	1,843.32
		Пр/774-016.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	72	0.85	61.2	1,035.91
		<b>Всего по позиции</b>					<b>200.54</b>	<b>5,083.61</b>
91	ФССЦ-18.2.01.06-0001	Унитаз-компакт «Комфорт» (Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха))	компл		2		318.00	636.00 8.2 5,215.20
		<b>Всего по позиции</b>					<b>636.00</b>	<b>5,215.20</b>
92	ФССЦ-18.2.06.08-0001	Гофра для унитаза WC-F20P гладкая, без лепестков, длиной от 200 мм до 410 (Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха))	шт		2		17.32	34.64 8.2 284.05

		Всего по позиции				34.64		284.05	
93	ФЕР17-01-005-02	Установка моек: на два отделения Объем=1 / 10	10 компл	0.1					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25							
		1 ОТ				217.41	1.15	25.00	33.34
		2 ЭМ				45.64	1.25	5.71	13.51
		3 в т.ч. ОТм				13.16	1.25	1.65	33.34
		4 М				135.68		13.57	8.2
		ЗТ	чел.-ч	22.6	1.15	2.599			
		ЗТм	чел.-ч	1.03	1.25	0.12875			
		Итого по расценке				398.73		44.28	1,021.91
		ФОТ						26.65	888.51
	Пр/812-016.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	121	0.9	108.9		29.02	967.59
	Пр/774-016.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	72	0.85	61.2		16.31	543.77
		<b>Всего по позиции</b>						<b>89.61</b>	<b>2,533.27</b>
94	ФССЦ-18.2.02.06-0001	Мойки чугунные эмалированные на два отделения с двумя чашами, с кронштейнами, МЧ2К, размер 800x600x204 мм (прим. стальные)	компл	1		697.80		697.80 8.2 5,721.96	
		(Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха))							
		<b>Всего по позиции</b>						<b>697.80</b>	<b>5,721.96</b>
95	ФССЦ-18.2.06.09-0005	Сифоны полимерные, бутылочные унифицированные с выпуском и вертикальным отводом для моек и умывальников	компл	2		20.95		41.90 8.2 343.58	
		(Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха))							
		<b>Всего по позиции</b>						<b>41.90</b>	<b>343.58</b>
96	ФЕР17-01-002-03	Установка смесителей Объем=5 / 10	10 шт	0.5					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25							
		1 ОТ				67.34	1.15	38.72	33.34
		4 М				15.42		7.71	8.2
		ЗТ	чел.-ч	7	1.15	4.025			
		Итого по расценке				82.76		46.43	1,354.14
		ФОТ						38.72	1,290.92
	Пр/812-016.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	121	0.9	108.9		42.17	1,405.81
	Пр/774-016.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	72	0.85	61.2		23.70	790.04
		<b>Всего по позиции</b>						<b>112.30</b>	<b>3,549.99</b>
97	ФССЦ-18.1.10.10-0013	Смесители для ванн СМ-В-ШЛБ-ШТР с душевой сеткой на гибком шланге, с кнопочным переключателем, наборные, с латунными маховичками, штангой	компл	1		203.07		203.07 8.2 1,665.17	
		(Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха))							
		<b>Всего по позиции</b>						<b>203.07</b>	<b>1,665.17</b>
98	ФССЦ-18.1.10.10-0042	Смесители для умывальников СМ-УМ-НКСА настольные, с нижней камерой смещения с азратором	компл	4		106.93		427.72 8.2 3,507.30	
		(Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха))							
		<b>Всего по позиции</b>						<b>427.72</b>	<b>3,507.30</b>
99	ФЕР17-01-008-01	Установка нагревателей индивидуальных: водоводяных Объем=2 / 10	10 компл	0.2					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25							
		1 ОТ				739.78	1.15	170.15	33.34
		2 ЭМ				95.23	1.25	23.81	13.51
		3 в т.ч. ОТм				19.52	1.25	4.88	33.34
		4 М				19.79		3.96	8.2
		ЗТ	чел.-ч	78.7	1.15	18.101			
		ЗТм	чел.-ч	1.52	1.25	0.38			
		Итого по расценке				854.80		197.92	6,026.94
		ФОТ						175.03	5,835.50
	Пр/812-016.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	121	0.9	108.9		190.61	6,354.86
	Пр/774-016.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	72	0.85	61.2		107.12	3,571.33
		<b>Всего по позиции</b>						<b>495.65</b>	<b>15,953.13</b>
100	ФССЦ-63.1.01.04-0002	Водонагреватели электрические проточные с защитой от перегрева, мощность 5 кВт	компл	1		509.01		509.01 8.2 4,173.88	
		(Инженерное оборудование)							
		<b>Всего по позиции</b>						<b>509.01</b>	<b>4,173.88</b>
101	ФССЦ-63.1.01.04-0005	Водонагреватели электрические проточные с защитой от перегрева, мощность 11 кВт	компл	1		1,358.46		1,358.46 8.2 11,139.37	
		(Инженерное оборудование)							
		<b>Всего по позиции</b>						<b>1,358.46</b>	<b>11,139.37</b>

102	ФЕРм08-03-602-01	Электрополотенце	шт	1					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25							
		1 ОТ			9.52	1.15	10.95	33.34	365.07
		2 ЭМ			1.81	1.25	2.26	13.51	30.53
		3 в т.ч. ОТм			0.26	1.25	0.33	33.34	11.00
		4 М			2.51		2.51	8.2	20.58
		ЗТ	чел.-ч	0.96	1.15				1.104
		ЗТм	чел.-ч	0.02	1.25				0.025
		Итого по расценке			13.84		15.72		416.18
		ФОТ					11.28		376.07
	Пр/812-049.3-1	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97			10.94		364.79
	Пр/774-049.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51			5.75		191.80
		<b>Всего по позиции</b>					<b>32.41</b>		<b>972.77</b>
103	ФССЦ-62.5.01.03-0007	Сушилка для рук: в пластиковом ударопрочном корпусе с инфракрасным датчиком, мощностью 1,5 кВт	шт	1	259.58		259.58	8.2	2,128.56
		(Производственный и хозяйственный инвентарь, в том числе мебель)							
		<b>Всего по позиции</b>			<b>259.58</b>				<b>2,128.56</b>
<b>Итого по разделу 5 Сантехническое оборудование :</b>									
		Итого прямые затраты (справочно)					4,282.26		45,781.04
		в том числе:							
		Оплата труда рабочих					412.19		13,742.40
		Эксплуатация машин					57.27		773.70
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)					12.88		429.42
		Материалы					3,812.80		31,264.94
		Строительные работы					4,970.41		68,831.43
		в том числе:							
		оплата труда					401.24		13,377.33
		эксплуатация машин и механизмов					55.01		743.17
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)					12.55		418.42
		материалы					3,810.29		31,244.36
		накладные расходы					450.63		15,023.58
		сметная прибыль					253.24		8,442.99
		Монтажные работы					32.41		972.77
		в том числе:							
		оплата труда					10.95		365.07
		эксплуатация машин и механизмов					2.26		30.53
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)					0.33		11.00
		материалы					2.51		20.58
		накладные расходы					10.94		364.79
		сметная прибыль					5.75		191.80
		Оборудование					2,127.05		17,441.81
		Инженерное оборудование					1,867.47		15,313.25
		Производственный и хозяйственный инвентарь, в том числе мебель					259.58		2,128.56
		Итого ФОТ (справочно)					425.07		14,171.82
		Итого накладные расходы (справочно)					461.57		15,388.37
		Итого сметная прибыль (справочно)					258.99		8,634.79
		<b>Итого по разделу 5 Сантехническое оборудование</b>					<b>7,129.87</b>		<b>87,246.01</b>
<b>Раздел 6. Электромонтажные работы</b>									
104	ФЕРм08-03-591-01	Выключатель: одноклавишный неутропленного типа при открытой проводке	100 шт	0.01					
		Объем=1 / 100							
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25							
		1 ОТ			313.47	1.15	3.60	33.34	120.02
		2 ЭМ			4.77	1.25	0.06	13.51	0.81
		3 в т.ч. ОТм			0.64	1.25	0.01	33.34	0.33
		4 М			105.83		1.06	8.2	8.69
		ЗТ	чел.-ч	31.6	1.15				0.3634
		ЗТм	чел.-ч	0.05	1.25				0.000625
		Итого по расценке			424.07		4.72		129.52
		ФОТ					3.61		120.35
	Пр/812-049.3-1	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97			3.50		116.74
	Пр/774-049.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51			1.84		61.38
		<b>Всего по позиции</b>					<b>10.06</b>		<b>307.64</b>
105	ФССЦ-20.4.01.01-0031	Выключатель одноклавишный для открытой проводки (Электротехнические установки на других объектах)	10 шт	0.1	68.00		6.80	8.2	55.76
		Объем=1 / 10							
		<b>Всего по позиции</b>					<b>6.80</b>		<b>55.76</b>
106	ФЕРм08-03-591-08	Розетка штепсельная: неутропленного типа при открытой проводке	100 шт	0.01					
		Объем=1 / 100							
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25							
		1 ОТ			342.84	1.15	3.94	33.34	131.36
		2 ЭМ			4.77	1.25	0.06	13.51	0.81
		3 в т.ч. ОТм			0.64	1.25	0.01	33.34	0.33
		4 М			106.42		1.06	8.2	8.69
		ЗТ	чел.-ч	34.56	1.15				0.39744
		ЗТм	чел.-ч	0.05	1.25				0.000625
		Итого по расценке			454.03		5.06		140.86

		ФОТ							3.95	131.69		
		Пр/812-049.3-1	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97	97			3.83	127.74		
		Пр/774-049.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51	51			2.01	67.16		
		<b>Всего по позиции</b>							<b>10.90</b>	<b>335.76</b>		
107	ФССЦ-20.4.03.05-0005	Розетка РА16-112 Б IP44 для открытой проводки с заземляющими контактами (Электротехнические установки на других объектах)	100 шт			0.01	734.00		7.34	8.2	60.19	
		<b>Всего по позиции</b>							<b>7.34</b>	<b>60.19</b>		
108	ФЕРм08-02-398-01	Провод в лотках, сечением: до 6 мм2	100 м			0.06						
		Объем=6 / 100										
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
		1	ОТ				9.68	1.15	0.67	33.34	22.34	
		2	ЭМ				1.81	1.25	0.14	13.51	1.89	
		3	в т.ч. ОТм				0.26	1.25	0.02	33.34	0.67	
		4	М				9.93		0.60	8.2	4.92	
		ЗТ		чел.-ч	1.03	1.15	0.07107					
		ЗТм		чел.-ч	0.02	1.25	0.0015					
		Итого по расценке							21.42	1.41		29.15
		ФОТ								0.69		23.01
		Пр/812-049.3-1	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97	97			0.67		22.32	
		Пр/774-049.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51	51			0.35		11.74	
		<b>Всего по позиции</b>							<b>2.43</b>			<b>63.21</b>
109	ФЕРм08-02-146-01	Кабель до 35 кВ с креплением накладными скобами, масса 1 м кабеля: до 0,5 кг	100 м			0.19						
		Объем=19 / 100										
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
		1	ОТ				110.54	1.15	24.15	33.34	805.16	
		2	ЭМ				577.26	1.25	137.10	13.51	1,852.22	
		3	в т.ч. ОТм				55.11	1.25	13.09	33.34	436.42	
		4	М				60.47		11.49	8.2	94.22	
		ЗТ		чел.-ч	11.76	1.15	2.56956					
		ЗТм		чел.-ч	4.11	1.25	0.976125					
		Итого по расценке							748.27	172.74		2,751.60
		ФОТ								37.24		1,241.58
		Пр/812-049.3-1	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97	97			36.12		1,204.33	
		Пр/774-049.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51	51			18.99		633.21	
		<b>Всего по позиции</b>							<b>227.85</b>			<b>4,589.14</b>
110	ФССЦ-21.1.06.09-0100	Кабель силовой с медными жилами ВВГнг 3х2,5-660	1000 м			0.025	4,814.02		120.35	8.2	986.87	
		Объем=25 / 1000										
		<b>Всего по позиции</b>							<b>120.35</b>			<b>986.87</b>
111	ФЕРм08-03-593-06	Светильник потолочный или настенный с креплением винтами или болтами для помещений: с нормальными условиями среды, одноламповый	100 шт			0.01						
		Объем=1 / 100										
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586 При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
		1	ОТ				700.75	1.15	8.06	33.34	268.72	
		2	ЭМ				158.72	1.25	1.98	13.51	26.75	
		3	в т.ч. ОТм				21.97	1.25	0.27	33.34	9.00	
		4	М				514.36		5.14	8.2	42.15	
		ЗТ		чел.-ч	70.64	1.15	0.81236					
		ЗТм		чел.-ч	1.75	1.25	0.021875					
		Итого по расценке							1,373.83	15.18		337.62
		ФОТ								8.33		277.72
		Пр/812-049.3-1	НР Электротехнические установки на других объектах	%	97	97			8.08		269.39	
		Пр/774-049.3	СП Электротехнические установки на других объектах	%	51	51			4.25		141.64	
		<b>Всего по позиции</b>							<b>27.51</b>			<b>748.65</b>
112	ФССЦ-20.3.03.03-0073	Светильник с шарообразными плафонами ПД-80 из матового стекла НББ 12-2х40-462	шт			1	162.25		162.25	8.2	1,330.45	
		(Электротехнические установки на других объектах)										
		<b>Всего по позиции</b>							<b>162.25</b>			<b>1,330.45</b>
<b>Итого по разделу 6 Электромонтажные работы :</b>												
		Итого прямые затраты (справочно)							495.85			5,822.02
		в том числе:										
		оплата труда рабочих							40.42			1,347.60
		эксплуатация машин							139.34			1,882.48
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							13.40			446.75
		материалы							316.09			2,591.94
		Монтажные работы							575.49			8,477.67
		в том числе:										
		оплата труда							40.42			1,347.60
		эксплуатация машин и механизмов							139.34			1,882.48
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							13.40			446.75
		материалы							316.09			2,591.94
		накладные расходы							52.20			1,740.52

		сметная прибыль						27.44		915.13
		Итого ФОТ (справочно)						53.82		1,794.52
		Итого накладные расходы (справочно)						52.20		1,740.52
		Итого сметная прибыль (справочно)						27.44		915.13
		<b>Итого по разделу 6 Электромонтажные работы</b>						<b>575.49</b>		<b>8,477.67</b>
<b>Раздел 7. Отопление</b>										
113	ФЕР65-19-1	Демонтаж: радиаторов весом до 80 кг	100 шт			0.02				
		Объем=2 / 100								
		1 ОТ						865.70	17.31	33.34
		2 ЭМ						70.02	1.40	13.51
		3 в т.ч. ОТм						30.24	0.60	33.34
		ЗТ	чел.-ч	110		2.2				20.00
		ЗТм	чел.-ч	2.24		0.0448				
		Итого по расценке						935.72	18.71	596.03
		ФОТ							17.91	597.12
	Пр/812-099.1-1	НР Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка (ремонтно-строительные)	%	87		87			15.58	519.49
	Пр/774-099.1	СП Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка (ремонтно-строительные)	%	44		44			7.88	262.73
		<b>Всего по позиции</b>							<b>42.17</b>	<b>1,378.25</b>
114	ФЕР18-03-001-02	Установка радиаторов: стальных	100 кВт			0.0275				
		Объем=2,75 / 100								
		1 ОТ						530.13	14.58	33.34
		2 ЭМ						192.89	5.30	13.51
		3 в т.ч. ОТм						38.75	1.07	33.34
		4 М						1,222.39	33.62	8.2
		ЗТ	чел.-ч	59.1		1.62525				275.68
		ЗТм	чел.-ч	3.13		0.086075				
		Итого по расценке						1,945.41	53.50	833.38
		ФОТ							15.65	521.77
	Пр/812-016.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	121	0.9	108.9			17.04	568.21
	Пр/774-016.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	72	0.85	61.2			9.58	319.32
		<b>Всего по позиции</b>							<b>80.12</b>	<b>1,720.91</b>
115	ФССЦ-18.5.10.06-0172	Радиаторы стальные панельные марка: «Rurgmo», тип С33, мощность 2197 Вт, размер 500x700 мм	шт			2		1,494.47	2,988.94	8.2
		(Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха))								24,509.31
		<b>Всего по позиции</b>							<b>2,988.94</b>	<b>24,509.31</b>
116	ФЕР16-03-001-03	Прокладка трубопроводов отопления при стояковой системе из многослойных металлополимерных труб диаметром: 25 мм	100 м			0.02				
		Объем=2 / 100								
		1 ОТ						1,083.36	21.67	33.34
		2 ЭМ						31.23	0.62	13.51
		3 в т.ч. ОТм						5.24	0.10	33.34
		4 М						68.32	1.37	8.2
		ЗТ	чел.-ч	111		2.22				11.23
		ЗТм	чел.-ч	0.44		0.0088				
		Итого по расценке						1,182.91	23.66	742.09
		ФОТ							21.77	725.81
	Пр/812-016.0-1, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	121	0.9	108.9			23.71	790.41
	Пр/774-016.0, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	%	72	0.85	61.2			13.32	444.20
		<b>Всего по позиции</b>							<b>60.69</b>	<b>1,976.70</b>
117	ФССЦ-24.3.02.05-0052	Трубы напорные из термостабилизированного полипропилена PP-RCT, армированные стекловолокном, для систем водоснабжения и отопления, номинальное давление 2,0 МПа, SDR 7,4, размер 25x3,5 мм	м			1.956		16.71	32.68	8.2
		(Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха))								267.98
		<b>Всего по позиции</b>							<b>32.68</b>	<b>267.98</b>
118	ФССЦ-24.3.05.07-0066	Муфта полипропиленовая комбинированная разъемная, с внутренней резьбой, номинальный наружный диаметр 25 мм, размер резьбы 3/4"	шт			4		25.65	102.60	8.2
		(Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха))								841.32
		<b>Всего по позиции</b>							<b>102.60</b>	<b>841.32</b>
		<b>Итого по разделу 7 Отопление :</b>								
		Итого прямые затраты (справочно)						3,220.09		27,790.11
		в том числе:								
		Оплата труда рабочих						53.56		1,785.70
		Эксплуатация машин						7.32		98.89
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)						1.77		59.00
		Материалы						3,159.21		25,905.52
		Строительные работы						3,307.20		30,694.47
		в том числе:								

оплата труда	53.56	1,785.70
эксплуатация машин и механизмов	7.32	98.89
в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)	1.77	59.00
материалы	3,159.21	25,905.52
накладные расходы	56.33	1,878.11
сметная прибыль	30.78	1,026.25
Итого ФОТ (справочно)	55.33	1,844.70
Итого накладные расходы (справочно)	56.33	1,878.11
Итого сметная прибыль (справочно)	30.78	1,026.25
<b>Итого по разделу 7 Отопление</b>	<b>3,307.20</b>	<b>30,694.47</b>
<b>Итого по смете:</b>		
Итого прямые затраты (справочно)	95,507.21	879,170.54
в том числе:		
Оплата труда рабочих	3,498.66	116,645.31
Эксплуатация машин	1,516.99	20,494.50
в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)	224.38	7,480.81
Материалы	90,491.56	742,030.73
Строительные работы	100,470.37	1,055,459.14
в том числе:		
оплата труда	3,447.29	114,932.64
эксплуатация машин и механизмов	1,375.39	18,581.49
в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)	210.65	7,023.06
материалы	90,172.96	739,418.21
накладные расходы	3,592.46	119,771.62
сметная прибыль	1,882.27	62,755.18
Монтажные работы	607.90	9,450.44
в том числе:		
оплата труда	51.37	1,712.67
эксплуатация машин и механизмов	141.60	1,913.01
в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)	13.73	457.75
материалы	318.60	2,612.52
накладные расходы	63.14	2,105.31
сметная прибыль	33.19	1,106.93
Оборудование	2,127.05	17,441.81
Инженерное оборудование	1,867.47	15,313.25
Производственный и хозяйственный инвентарь, в том числе мебель	259.58	2,128.56
<b>Итого</b>	<b>103,205.32</b>	<b>1,082,351.39</b>
Итого ФОТ (справочно)	3,723.04	124,126.12
Итого накладные расходы (справочно)	3,655.60	121,876.93
Итого сметная прибыль (справочно)	1,915.46	63,862.11
Непредвиденные затраты 2%	2,064.11	21,647.03
<b>Итого с непредвиденными</b>	<b>105,269.43</b>	<b>1,103,998.42</b>
НДС 20%	21,053.89	220,799.68
<b>ВСЕГО по смете</b>	<b>126,323.32</b>	<b>1,324,798.10</b>
в том числе:		
материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН	3,766.90	30,888.56

Составил: \_\_\_\_\_

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил: \_\_\_\_\_

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]